
 
На основу члана 63. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 14/22), Градска 

изборна комисија на 37. седници, одржаној 13. маја 2022. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОДЕЛИ ОДБОРНИЧКИХ МАНДАТА  

 
 

1. На основу Укупног извештаја о резултатима избора за одборнике Скупштине града Београда, Број: 013-

704/22 од 9. маја 2022. године, Градска изборна комисија додељује мандате кандидатима за одборнике са 

изборних листа које су освојиле одборничке мандате, по њиховом редоследу на изборној листи, почев од 
првог кандидата, и то:  

 

1) Са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Заједно можемо све, мандати се додељују следећим 
кандидатима 

 
Р.бр.на 

изб. 

листи Име  Презиме 

Год. 

рођења 
Занимање 

1. Александар Шапић 1978 Дипломирани менаџер у спорту 

2. Др Марија Здравковић 1973 Доктор медицине – кардиолог 

3. Константин Костјуков 1967 Кореограф 

4. Горан Весић 1969 Дипломирани правник 

5. Бојана Вишекруна 1990 Мастер филозоф 

6. Ненад Крстић 1983 Кошаркаш 

7. Ива Штрљић 1977 Глумица 

8. Андреја Младеновић 1975 Правник 

9. Сања Керкез 1968 Првакиња опере 

10. 
Др сци. мед. 

Зоран 
Бекић 1961 Доктор наука онкологије 

11. Мирослав Кочић 1984 Доктор наука антропологије/археологије 

12. Ружица  Белановић 1952 Пензионер 

13. Марко  Чкоњевић 1972 Филмски дистрибутер 

14. Милосија  Перуновић 1955 Пензионер 

15. Александар  Мирковић 1988 Дипломирани економиста 

16. Гордана  Петровић 1968 Струковни менаџер 

17. Живорад  Николић 1950 Новинар 

18. Немања  Јоксимовић 1990 Мастер правник 

19. Горјана  Маринковић 1990 Дипломирани комуниколог 

20. Бојана  Борић Брешковић 1947 Музејски саветник 

21. Софија  Николић 1993 Дипломирани политиколог за међународне односе 

22. Вера  Чабаркапа 1960 Дипломирани правник 

23. Небојша  Бакарец 1963 Грађевински инжењер 

24. Бранислав  Милићевић 1946 Драмски уметник 

25. Александар  Ђукић 1997 Дипломирани економиста 

26. Весна  Видовић 1989 Мастер васпитач 

27. Др Марија  Радуловић 1972 Доктор медицинских наука 

28. Милош  Гњидић 1984 Мастер менаџер државне управе 

29. Драгослав  Шолак 1956 Дипломирани струковни економиста 

30. Марко  Иветић 1978 Дипломирани менаџер 

31. Марко  Павловић 1986 Саобраћајни техничар 

32. Игор  Јовановић 1987 Дипломирани економиста 

33. Невена  Максимовић 1991 Дипломирани економиста 

34. Зорица  Биланџија 1990 Дипломирани правник 

35. Радован  Манојловић 1967 Приватни предузетник 



36. Младен  Ђуричић 1987 Дипломирани менаџер 

37. Татјана  Вандоро 1965 Дипломирани журналиста 

38. Др Владислав  Павловић 1968 Лекар 

39. Снежана  Чингелић 1991 Дипломирани економиста 

40. Маја  Петровић 1983 Економиста 

41. Авро  Осмајлић 1987 Дипломирани економиста 

42. Небојша  Марјановић 1964 Дипломирани математичар 

43. Катарина  Кушаковић 1992 Eколог 

44. Војислав  Ђорђевић 1983 Дипломирани специјалиста инг. менаџмента 

45. Тамара  Брадарић 1993 Дипломирани правник 

46. Миладин  Неговановић 1959 Машински техничар 

47. Милица  Гојковић 1991 Дипломирани економиста 

48. Милорад  Пањевић 1960 Магистар правних наука 

 
2) Са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ–ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, ТОМА ФИЛA–ГРАДОНАЧЕЛНИК 

БЕОГРАДА, мандати се додељују следећим кандидатима 

 

 
3) Са изборне листе МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ - Српска странка Заветници, 

мандати се додељују следећим кандидатима 

 

 

4) Са изборне листе Владета Јанковић – Уједињени за победу Београда (Странка слободе и правде, 

Народна странка, Демократска странка, Покрет слободних грађана, Удружени синдикати 

Србије „Слога“, Покрет за преокрет, Покрет Слободна Србија), мандати се додељују следећим 
кандидатима 

 

1. Тома Фила 1941 Адвокат 

2. Никола  Никодијевић 1981 Дипломирани правник 

3. Раде Баста 1979 Мастер економиста 

4. Др Драгана Деспот 1965 Прим. мед. факултет 

5. Др Ивана Вилотијевић 1975 Доктор спец. урген. мед. 

6. Жарко Крешић 1952 Комерцијалиста 

7. Александар Арсеновић 1966 Дипл. инг. хидрогеолог. 

8. Др Ђорђе Станојевић 1980 Стоматолог 

1. Младен  Кочица 1961 Специјалиста кардиоваскуларне хирургије 

2. Милица  Ђурђевић Стаменковски 1990 Политиколог 

3. Душан  Стојиљковић 1982 Дипл. менаџер 

4. Бојана   Букумировић 1981 Дипл. правник 

1. Владета  Јанковић 1940 Професор универзитета 

2. Владимир  Обрадовић 1977 Професор 

3. Весна  Петковић 1961 Дипломирани економиста 

4. Мила  Поповић 1978 Дипломирани историчар 

5. Милош  Павловић 1978 Адвокат 

6. Филип  Таталовић 1981 Дипл. правник 

7. Владимир  Пајић 1989 Мастер конзерватор 

8. Марина  Липовац Танасковић 1978 Дипл. инж. саобраћаја 

9. Мирјана (Mirjana) Касем (Qasem) 1967 Медицинска сестра 

10. Дарко  Михајловић 1972 Дипломирани инжењер електротехнике 

11. Ана  Гођевац 1979 Адвокат 

12. Урош  Тешмановић 1977 Адвокат 

13. Марко  Димић 1993 Социолог 



 

 
5) Са изборне листе ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА БЕОГРАД – Национално демократска 

алтернатива – Српска коалиција НАДА – Демократска Странка Србије (ДСС) – За Краљевину 

Србију (МОНАРХИСТИ) - Војислав Михаиловић, мандати се додељују следећим кандидатима 

 

 

6) Са изборне листе МОРАМО - ЗА ДОБАР ГРАД - Не давимо Београд - АКЦИЈА - Еколошки 

устанак - Ћута - Избор за нашу општину - платформа Солидарност - Форум Рома Србије - 

Добрица Веселиновић, мандати се додељују следећим кандидатима 

 

 
7) Са изборне листе Бошко Обрадовић - Српски покрет ДВЕРИ - ПОКС - Милош Парандиловић - 

Патриотски блок за обнову Краљевине Србије, мандати се додељују следећим кандидатима 

 

 

 

 

 

14. Игор  Госпавић 1973 Машински техничар 

15. Ања  Јевић 1989 Дипломирани политиколог 

16. Саша  Михајловић 1967 Грађ. инжењер 

17. Никола  Тасић 1988 Дипл. правник 

18. Тијана  Шербула 1979 Мастер графичке производње 

19. Саша  Дамњановић 1969 Инжењер менаџмента 

20. Нина  Стојаковић 1995 Политиколошкиња 

21. Тања  Цакић 1989 Политиколошкиња 

22. Снежана  Вуковић 1957 Дипл. рударски инжењер 

23. Александар  Симић 1957 Дипл. машински инжењер 

24. Павле  Хеђеши 1967 Новинар 

25. Александар  Радоичић 1981 Мастер организационих наука 

26. Милан  Алексић 1982 Мастер политиколог 

1. Војислав  Михаиловић 1951 Дипломирани правник 

2. Милош  Јовановић 1976 Доктор правних наука 

3. Марко  Сарић 1976 Дипломирани инжењер саобраћаја 

4. Јелена  Богдановић 1988 Струковни економиста 

5. Смиљана  Максимовић 1986 Дипломирани комуниколог 

6. Иван  Јаковљевић 1989 Мастер менаџер 

7. Вук  Станић 1974 Дипломирани политиколог 

1. Добрица  Веселиновић 1981 Политиколог 

2. Наталија  Симовић 1983 Програмска менаџерка 

3. Радомир  Лазовић 1980 Радник у култури/ дизајнер 

4. Јелена  Васиљевић 1981 Докторка антропологије и етнологије 

5. Роберт  Козма 1983 Политиколог 

6. Милица  Марушић Јаблановић 1983 Психолошкиња 

7. Дејан  Атанацковић 1969 Писац и визуелни уметник 

8. Ирена  Фикет 1978 Докторка политичких наука 

9. Милан  Љутовац 1997 Апсолвент политикологије 

10. Анђела  Рувидић 1994 Мастер инжењерка грађевинарства 

11. Милош  Баковић Јаџић 1983 Социолог 

12. Наталија  Стојменовић 1995 Политиколошкиња 

13. Александар  Стевановић 1993 Дипломирани правник 

1. Радмила  Васић 1967 Дипл. грађевински инжењер 

2. Божидар  Павловић 1980 Дипл. спец. политиколог 

3. Борислав  Антонијевић 1967 Лекар 

4. Андријана  Чикириз 1993 Апсолвент права 



 

 

2. Градска изборна комисија у складу са чланом 63. Закона о локалним изборима, кандидатима којима је 
доделила мандат, издаје уверења о избору за одборнике Скупштине града Београда.  

 

3. Ово решење објавити у „Службеном листу града Београда“ и на веб-презентацији Републичке изборне 

комисије. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

 
Чланом 63. Закона о локалним изборима прописано је да изборна комисија у року од седам дана 

од дана објављивања укупног извештаја о резултатима локалних избора решењем додељује мандате 

кандидатима за одборнике по њиховом редоследу на изборној листи, почев од првог кандидата са изборне 
листе и издаје уверења о избору за одборника. 

У складу са наведеним, како је Градска изборна комисија је на 36. седници, одржаној 9. маја 2022. 

године, усвојила Укупан извештај о резултатима избора за одборнике Скупштине града Београда, Број: 

013-704/22, то су се стекли услови да се, у складу са законом, доделе мандати кандидатима за одборнике по 

њиховом редоследу на изборној листи, почев од првог кандидата са изборне листе и издају уверења о 
избору за одборника.  

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети приговор Градској 
изборној комисији у року од 72 часа од објављивања овог решења на веб-презентацији Републичке изборне 

комисије. 

 
Број: 013-706/22 

У Београду, 13. маja 2022. године 

 

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

 

             ПРЕДСЕДНИК  

 
                       Зоран Лукић 


